
ANEXO Nº I

RECURSOS
DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS

DONACIONES Y 
TRANSFERENCIAS

RECURSOS POR 
OPERACIONES OFICIALES DE 

CRÉDITO TOTAL

GASTOS CORRIENTES
PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 2 949 951 79 858 3 029 809
PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES
BIENES Y SERVICIOS 11 564 603 8 830 068 20 394 671
DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 26 525 682 26 525 682
OTROS GASTOS 2 286 393 2 286 393

      TOTAL GASTOS CORRIENTES 16 800 947 35 435 608 52 236 555

GASTOS DE CAPITAL
ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 14 557 123 63 033 891 329 772 77 920 786
ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS

      TOTAL GASTOS DE CAPITAL 14 557 123 63 033 891 329 772 77 920 786

SERVICIO DE LA DEUDA
SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

       TOTAL SERVICIO DE LA DEUDA

TOTAL GENERAL 31 358 070 98 469 499 329 772 130 157 341

ANEXOS DEL DECRETO SUPREMO Nº 056-2012-EF

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

GENÉRICA DEL GASTO

DISTRIBUCIÓN DEL EGRESO DE LOS ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS Y EMPRESAS DE LOS GOBIERNOS REGIONALES Y GOBIERNOS LOCALES
POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y GENÉRICA DEL GASTO

(EN NUEVOS SOLES)



ANEXO Nº II

RECURSOS DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS

DONACIONES Y 
TRANSFERENCIAS

RECURSOS POR 
OPERACIONES OFICIALES 

DE CRÉDITO TOTAL

EMPRESAS MUNICIPALES 29 309 959 47 637 626 329 772 77 277 357
EMPRESAS MUNICIPALES DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 23 057 092 43 909 212 329 772 67 296 076

ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE LAMBAYEQUE S.A. 69 116 2 461 187 2 530 303
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIO DE SANEAMIENTO GRAU S.A. 6 831 549 6 831 549
ENTIDAD MUNICIPAL PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DEL CUSCO S.A. 557 241 557 241
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO TACNA S.A. 10 132 735 10 132 735
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARRILLADO DE LORETO S.A. 7 628 984 27 703 393 35 332 377
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE PISCO S.A. 835 187 839 200 1 674 387
EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE CAJAMARCA S.A. 511 042 511 042
EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE SAN MARTIN S.A. 185 934 185 934
EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE HUANUCO S.A. 1 103 000 35 830 1 138 830
EMPRESA DE SERVICIO MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CHINCHA S.A. 858 225 858 225
ENTIDAD PRESTADORA DE SANEAMIENTO DE JULIACA S.A. 1 298 790 1 298 790
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO CAÑETE S.A. 2 348 895 2 348 895
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE TAMBOPATA S.R.L 801 929 90 801 892 730
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO SELVA CENTRAL S.A. 158 810 158 810
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE MOYOBAMBA S.R.LTDA. 638 379 638 379
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE HUARAL S.A. 580 458 36 076 329 772 946 306
EMPRESA DE SERVICIO MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE BARRANCA S.A. 292 741 292 741
EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE AMAZONAS S.R.L 270 214 270 214
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO "SIERRA CENTRAL S.R.L." 102 285 102 285
EMPRESA MUNICIPAL PRESTADORA DE SERVICIO DE SANEAMIENTO DE LAS PROVINCIAS ALTO ANDINAS S.A. 4 131 4 131
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO NOR PUNO S.A. 102 250 102 250
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE PASCO S.A. 320 000 320 000
EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO JAEN-PERU 80 056 80 056
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE RIOJA SRL 87 866 87 866

EMPRESAS MUNICIPALES DE SERVICIOS DIVERSOS 6 252 867 3 728 414 9 981 281
EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS ELECTRICOS UTCUBAMBA S.A.C. 534 009 128 414 662 423
EMPRESA MUNICIPAL DE MERCADOS S.A. 698 200 3 600 000 4 298 200
EMPRESA MUNICIPAL DE FESTEJOS Y ACTIVIDADES RECREACIONALES Y TURISTICAS DEL CUSCO 1 405 404 1 405 404
EMPRESA MUNICIPAL SANTIAGO DE SURCO S.A. 3 615 254 3 615 254

ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS DE LOS GOBIERNOS LOCALES 2 048 111 50 672 271 52 720 382
INSTITUTO METROPOLITANO DE PLANIFICACION DE LIMA 27 456 27 456
FONDO METROPOLITANO DE INVERSIONES DE LIMA 26 525 682 26 525 682
SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA DE PIURA 402 404 402 404
INSTITUTO METROPOLITANO PROTRANSPORTE DE LIMA 482 534 23 265 746 23 748 280
PATRONATO DEL PARQUE DE LAS LEYENDAS 100 000 100 000
SERVICIO DE GESTION AMBIENTAL DE TRUJILLO 1 135 717 1 135 717
SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA DE HUAMANGA 150 000 150 000
TRANSPORTES METROPOLITANOS DE TRUJILLO 630 843 630 843

ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS DE LOS GOBIERNOS REGIONALES 159 602 159 602
CENTRO DE EXPORTACION, TRANSFORMACION ,INDUSTRIA ,COMERCIO Y SERVICIOS PAITA 159 602 159 602

TOTAL 31 358 070 98 469 499 329 772 130 157 341

ENTIDAD

ANEXOS DEL DECRETO SUPREMO Nº 056-2012-EF

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

DISTRIBUCIÓN DEL INGRESO DE LOS ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS Y EMPRESAS DE LOS GOBIERNOS REGIONALES Y GOBIERNOS LOCALES
POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

(EN NUEVOS SOLES)



ANEXO Nº III

RECURSOS PUBLICOS

PERSONAL Y 
OBLIGACIONES 

SOCIALES

PENSIONES Y OTRAS 
PRESTACIONES 

SOCIALES

BIENES Y 
SERVICIOS

DONACIONES Y 
TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS ADQUISICIÓN DE 
ACTIVOS NO 

FINANCIEROS

ADQUISICIÓN DE 
ACTIVOS 

FINANCIEROS

SERVICIO DE LA 
DEUDA PUBLICA

 TOTAL 

EMPRESAS MUNICIPALES 2 116 056 14 733 560 2 286 393 58 141 348 77 277 357
EMPRESAS MUNICIPALES DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 2 107 506 6 734 823 2 131 236 56 322 511 67 296 076

ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE LAMBAYEQUE S.A. 2 530 303 2 530 303
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIO DE SANEAMIENTO GRAU S.A. 803 350 3 547 817 1 104 574 1 375 808 6 831 549
ENTIDAD MUNICIPAL PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DEL CUSCO S.A. 271 020 274 111 12 110 557 241
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO TACNA S.A. 10 132 735 10 132 735
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARRILLADO DE LORETO S.A. 35 332 377 35 332 377
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE PISCO S.A. 717 765 956 622 1 674 387
EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE CAJAMARCA S.A. 511 042 511 042
EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE SAN MARTIN S.A. 44 663 104 084 37 187 185 934
EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE HUANUCO S.A. 320 000 83 000 735 830 1 138 830
EMPRESA DE SERVICIO MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CHINCHA S.A. 756 022 102 203 858 225
ENTIDAD PRESTADORA DE SANEAMIENTO DE JULIACA S.A. 1 298 790 1 298 790
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO CAÑETE S.A. 2 348 895 2 348 895
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE TAMBOPATA S.R.L 192 168 609 761 90 801 892 730
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO SELVA CENTRAL S.A. 158 810 158 810
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE MOYOBAMBA S.R.LTDA. 333 366 305 013 638 379
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE HUARAL S.A. 580 458 365 848 946 306
EMPRESA DE SERVICIO MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE BARRANCA S.A. 31 300 90 500 170 941 292 741
EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE AMAZONAS S.R.L 70 214 200 000 270 214
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO "SIERRA CENTRAL S.R.L." 102 285 102 285
EMPRESA MUNICIPAL PRESTADORA DE SERVICIO DE SANEAMIENTO DE LAS PROVINCIAS ALTO ANDINAS S.A. 220 3 911 4 131
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO NOR PUNO S.A. 3 500 98 750 102 250
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE PASCO S.A. 320 000 320 000
EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO JAEN-PERU 9 706 64 200 6 150 80 056
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE RIOJA SRL 12 500 75 366 87 866

EMPRESAS MUNICIPALES DE SERVICIOS DIVERSOS 8 550 7 998 737 155 157 1 818 837 9 981 281
EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS ELECTRICOS UTCUBAMBA S.A.C. 662 423 662 423
EMPRESA MUNICIPAL DE MERCADOS S.A. 4 298 200 4 298 200
EMPRESA MUNICIPAL DE FESTEJOS Y ACTIVIDADES RECREACIONALES Y TURISTICAS DEL CUSCO 8 550 225 156 102 902 1 068 796 1 405 404
EMPRESA MUNICIPAL SANTIAGO DE SURCO S.A. 3 475 381 52 255 87 618 3 615 254

ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS DE LOS GOBIERNOS LOCALES 913 753 5 531 509 26 525 682 19 749 438 52 720 382
INSTITUTO METROPOLITANO DE PLANIFICACION DE LIMA 27 456 27 456
FONDO METROPOLITANO DE INVERSIONES DE LIMA 26 525 682 26 525 682
SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA DE PIURA 101 765 300 639 402 404
INSTITUTO METROPOLITANO PROTRANSPORTE DE LIMA 4 583 070 19 165 210 23 748 280
PATRONATO DEL PARQUE DE LAS LEYENDAS 100 000 100 000
SERVICIO DE GESTION AMBIENTAL DE TRUJILLO 833 895 301 822 1 135 717
SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA DE HUAMANGA 105 796 44 204 150 000
TRANSPORTES METROPOLITANOS DE TRUJILLO 79 858 311 600 239 385 630 843

ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS DE LOS GOBIERNOS REGIONALES 129 602 30 000 159 602
CENTRO DE EXPORTACION, TRANSFORMACION ,INDUSTRIA ,COMERCIO Y SERVICIOS PAITA 129 602 30 000 159 602

TOTAL 3 029 809 20 394 671 26 525 682 2 286 393 77 920 786 130 157 341

ENTIDAD

ANEXOS DEL DECRETO SUPREMO Nº  056-2012-EF

GENÉRICA DEL GASTO

DISTRIBUCIÓN DEL EGRESO DE LOS ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS Y EMPRESAS DE LOS GOBIERNOS REGIONALES Y GOBIERNOS LOCALES
POR GENÉRICA DEL GASTO

(EN NUEVOS SOLES)



 ANEXO Nº III-1

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

PERSONAL Y 
OBLIGACIONES 

SOCIALES

PENSIONES Y OTRAS 
PRESTACIONES 

SOCIALES

BIENES Y 
SERVICIOS

DONACIONES Y 
TRANSFERENCIAS 

OTROS GASTOS ADQUISICIÓN DE 
ACTIVOS NO 

FINANCIEROS

ADQUISICIÓN DE 
ACTIVOS 

FINANCIEROS

SERVICIO DE LA 
DEUDA PUBLICA

TOTAL

EMPRESAS MUNICIPALES 2 116 056 11 133 560 2 286 393 13 773 950 29 309 959
EMPRESAS MUNICIPALES DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 2 107 506 6 734 823 2 131 236 12 083 527 23 057 092

ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE LAMBAYEQUE S.A. 69 116 69 116
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIO DE SANEAMIENTO GRAU S.A. 803 350 3 547 817 1 104 574 1 375 808 6 831 549
ENTIDAD MUNICIPAL PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DEL CUSCO S.A. 271 020 274 111 12 110 557 241
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARRILLADO DE LORETO S.A. 7 628 984 7 628 984
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE PISCO S.A. 717 765 117 422 835 187
EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE CAJAMARCA S.A. 511 042 511 042
EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE SAN MARTIN S.A. 44 663 104 084 37 187 185 934
EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE HUANUCO S.A. 320 000 83 000 700 000 1 103 000
EMPRESA DE SERVICIO MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CHINCHA S.A. 756 022 102 203 858 225
ENTIDAD PRESTADORA DE SANEAMIENTO DE JULIACA S.A. 1 298 790 1 298 790
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE TAMBOPATA S.R.L 192 168 609 761 801 929
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE MOYOBAMBA S.R.LTDA. 333 366 305 013 638 379
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE HUARAL S.A. 580 458 580 458
EMPRESA DE SERVICIO MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE BARRANCA S.A. 31 300 90 500 170 941 292 741
EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE AMAZONAS S.R.L 70 214 200 000 270 214
EMPRESA MUNICIPAL PRESTADORA DE SERVICIO DE SANEAMIENTO DE LAS PROVINCIAS ALTO ANDINAS S.A. 220 3 911 4 131
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO NOR PUNO S.A. 3 500 98 750 102 250
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE PASCO S.A. 320 000 320 000
EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO JAEN-PERU 9 706 64 200 6 150 80 056
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE RIOJA SRL 12 500 75 366 87 866

EMPRESAS MUNICIPALES DE SERVICIOS DIVERSOS 8 550 4 398 737 155 157 1 690 423 6 252 867
EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS ELECTRICOS UTCUBAMBA S.A.C. 534 009 534 009
EMPRESA MUNICIPAL DE MERCADOS S.A. 698 200 698 200
EMPRESA MUNICIPAL DE FESTEJOS Y ACTIVIDADES RECREACIONALES Y TURISTICAS DEL CUSCO 8 550 225 156 102 902 1 068 796 1 405 404
EMPRESA MUNICIPAL SANTIAGO DE SURCO S.A. 3 475 381 52 255 87 618 3 615 254

ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS DE LOS GOBIERNOS LOCALES 833 895 431 043 783 173 2 048 111
INSTITUTO METROPOLITANO DE PLANIFICACION DE LIMA 27 456 27 456
SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA DE PIURA 101 765 300 639 402 404
INSTITUTO METROPOLITANO PROTRANSPORTE DE LIMA 482 534 482 534
SERVICIO DE GESTION AMBIENTAL DE TRUJILLO 833 895 301 822 1 135 717

TOTAL 2 949 951 11 564 603 2 286 393 14 557 123 31 358 070

ENTIDAD

ANEXOS DEL DECRETO SUPREMO Nº  056-2012-EF

GENÉRICA DEL GASTO

DISTRIBUCIÓN DEL EGRESO DE LOS ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS Y EMPRESAS DE LOS GOBIERNOS REGIONALES Y GOBIERNOS LOCALES
POR GENÉRICA DEL GASTO

(EN NUEVOS SOLES)



ANEXO Nº III-2

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

PERSONAL Y 
OBLIGACIONES 

SOCIALES

PENSIONES Y OTRAS 
PRESTACIONES 

SOCIALES

BIENES Y SERVICIOS DONACIONES Y 
TRANSFERENCIAS 

OTROS GASTOS ADQUISICIÓN DE 
ACTIVOS NO 

FINANCIEROS

ADQUISICIÓN DE 
ACTIVOS 

FINANCIEROS

SERVICIO DE LA 
DEUDA PUBLICA

TOTAL

EMPRESAS MUNICIPALES 3 600 000 44 037 626 47 637 626
EMPRESAS MUNICIPALES DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 43 909 212 43 909 212

ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE LAMBAYEQUE S.A. 2 461 187 2 461 187
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO TACNA S.A. 10 132 735 10 132 735
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARRILLADO DE LORETO S.A. 27 703 393 27 703 393
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE PISCO S.A. 839 200 839 200
EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE HUANUCO S.A. 35 830 35 830
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO CAÑETE S.A. 2 348 895 2 348 895
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE TAMBOPATA S.R.L 90 801 90 801
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO SELVA CENTRAL S.A. 158 810 158 810
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE HUARAL S.A. 36 076 36 076
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO "SIERRA CENTRAL S.R.L." 102 285 102 285

EMPRESAS MUNICIPALES DE SERVICIOS DIVERSOS 3 600 000 128 414 3 728 414
EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS ELECTRICOS UTCUBAMBA S.A.C. 128 414 128 414
EMPRESA MUNICIPAL DE MERCADOS S.A. 3 600 000 3 600 000

ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS DE LOS GOBIERNOS LOCALES 79 858 5 100 466 26 525 682 18 966 265 50 672 271
FONDO METROPOLITANO DE INVERSIONES DE LIMA 26 525 682 26 525 682
INSTITUTO METROPOLITANO PROTRANSPORTE DE LIMA 4 583 070 18 682 676 23 265 746
PATRONATO DEL PARQUE DE LAS LEYENDAS 100 000 100 000
SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA DE HUAMANGA 105 796 44 204 150 000
TRANSPORTES METROPOLITANOS DE TRUJILLO 79 858 311 600 239 385 630 843

ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS DE LOS GOBIERNOS REGIONALES 129 602 30 000 159 602
CENTRO DE EXPORTACION, TRANSFORMACION ,INDUSTRIA ,COMERCIO Y SERVICIOS PAITA 129 602 30 000 159 602

TOTAL 79 858 8 830 068 26 525 682 63 033 891 98 469 499

ENTIDAD

ANEXOS DEL DECRETO SUPREMO Nº 056-2012-EF

GENÉRICA DEL GASTO

DISTRIBUCIÓN DEL EGRESO DE LOS ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS Y EMPRESAS DE LOS GOBIERNOS REGIONALES Y GOBIERNOS LOCALES
POR GENÉRICA DEL GASTO

(EN NUEVOS SOLES)



ANEXO Nº III-3

RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CRÉDITO 

PERSONAL Y 
OBLIGACIONES 

SOCIALES

PENSIONES Y OTRAS 
PRESTACIONES 

SOCIALES

BIENES Y 
SERVICIOS

DONACIONES Y 
TRANSFERENCIAS 

OTROS GASTOS ADQUISICIÓN DE 
ACTIVOS NO 

FINANCIEROS

ADQUISICIÓN DE 
ACTIVOS 

FINANCIEROS

SERVICIO DE LA 
DEUDA PÚBLICA

 TOTAL 

EMPRESAS MUNICIPALES 0 0 0 0 0 329 772 0 0 329 772
EMPRESAS MUNICIPALES DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 0 0 0 0 0 329 772 0 0 329 772

EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE HUARAL S.A. 329 772 329 772
TOTAL 0 0 0 0 0 329 772 0 0 329 772

ENTIDAD

ANEXOS DEL DECRETO SUPREMO Nº 056-2012-EF

DISTRIBUCIÓN DEL EGRESO DE LOS ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS Y EMPRESAS DE LOS GOBIERNOS REGIONALES Y GOBIERNOS LOCALES
POR GENÉRICA DEL GASTO

AÑO FISCAL 2010
( EN NUEVOS SOLES)

GENÉRICA DEL GASTO


